343 On croit comprendre de cette analyse du chartiste que Dornatiacum serait à chercher en Attuyer, mais sur la 
rive gauche de la Saône et donc faisant partie du diocèse de Besançon. Cette interférence entre l’Attuyer 
“politique” et le diocèse de Besançon ne me paraît guère tenir. En effet, toute ma démonstration va conduire à 
rejeter l’idée que l’Attuyer ait pu aller jusqu’à Dammartin. Je crois, au contraire, qu’il faut envisager une entité 
de terres publiques ayant, pendant un temps, contenu l’Attuyer à l’ouest et l’Amaous à l’est, et dont le statut 
aurait pu être celui d’un saltus ou d’une foresta. L’étude de la Bâche, vaste étendue jusqu’ici peu prise en compte 
dans la géographie historique locale, permettra d’avancer. Voir sur ce point le dossier suivant.   
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Domino Sancto et in Christo amabili fratri 
Waldaleno, Adalsinda abbatissa. 

Dum malorum hominum vexata injuriis, et variis 
adversitatibus, ibidem stare non possem, inde ego  
et germanus meus Adalricus, vobis et fratribus 
vestris petivimus, ut ad Monasterium sancti Petri 
habitare sub regula vel ordine in Dei 
nominedeberem ; quod et vos pro caritatis studio 
concessistis. Ideo Monasterium Dornatiacum in 
honore sancti Martini situm, quod genitor meus 
Amalgrarius et Aquilina mater mea construxerunt, 
et ei maximam partem de suis facultatibus 
delegaverunt, hoc recipere in Dei nomine debetis, 
cum villis ad eumdem locum pertinentibus, et 
omnibus universaliter appenditiis suis : villam 
scilicet Assonam, villam Parniacum, Potentiacum, 
et medietatem quam in Balatonna genitores vestri 
tenuerunt. Reliqua vero, quae ad ipsum 
monasterium Dornatiacum genitores nostri 
delegaverunt, a die praesenti in Dei nomine recipite. 
Et de villa Montaniaco quod genitor vester 
Amalgarius, et Amoloaldus de fisco pariter 
promeruerunt, portionem nostram a die praesenti in 
vestra dominatione revocate ; ut nec ego, nec 
quislibet de parte nostra, vel ulla apposita 
personna, adversum vos de supradictis rebus 
calumpniam ad laborem generare praesumat. Si 
quis vero fecerit, conferat una cum sacratissimo 
fisco auri libras XX, argenti pondo quinquaginta.  

Actum publice Fonte-Besua Monasterio. In Dei 
nomine ego Adalsinda hanc traditionem nostram 
subscripsi. Hermena Monacha iussu Domnae meae 
Adalsindae subscripsi. Aga Monacha iussu 
Domnae meae Adalsindae subscripsi. S. Daginus 
hanc donationem. S. Manaulfus presbyter. S. 
Victor. S. Proculus. S. Walibertus. S. 
Landebertus. S. Trasgarius. S. Rogitus. Ego Allo 
hanc traditionem scripsi et dictavi, anno ab 
Incarnatione Domini DCLII. Indictione X. 
EpactaVI. Clothario Rege regnante in Francia, 
primo anno regni ejus, venerabili viro Donato 
Besa(o)nticam sedem tenente. Die Mercoris 
proximo, ante medium mensis Febroarii.